Муниципальное общеобразовательное учреждение

               «Средняя общеобразовательная школа №37» города Магнитогорска
455017  г. Магнитогорск, ул. Белинского,82  21-09-75, e-mail:sch37mgn@mail.ru

ПРИКАЗ

25.09.2013г.                                                                                    № 95-О

..

       ..

На основании приказов МОиН Челябинской области от 12.09.2013г. №01/3251

«Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады
школьников в 2013-2014 учебном году», от 13.09.2013г. №01/3303 «Об

обеспечении организации и проведения областной олимпиады школьников в
2013-2014 учебном году», в соответствии с Положением о всероссийской

олимпиаде школьников (приказ МОиН  Российской Федерации от 02.12.2009г.
№695), Положением об организации и проведении школьного,

муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников
в Челябинской области (приказ МОиН Челябинской области от 23.08.2010г.

№01-497), Положением об областной олимпиаде школьников (приказ МОиН
Челябинской области от 23.08.2010г. №01-496), Положением об организации и

проведении школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады,
областной олимпиады, муниципальной олимпиады школьников в городе

Магнитогорске (приказ управления образования от 24.09.2012г. №393),  приказ
«Об обеспечении организации и проведения школьного, муниципального
этапов всероссийской, областной, муниципальной олимпиад школьников в

2013-2014 учебном году» с целью обеспечения организационно-методических
условий проведения школьного, муниципального этапов всероссийской,

областной, муниципальной олимпиад школьников в 2013-2014 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный, муниципальный этапы всероссийской

олимпиады, областной олимпиады, муниципальной олимпиады школьников в

2013-2014 учебном году в соответствии с Положением об организации и

проведении школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады,

областной олимпиады, муниципальной олимпиады школьников в городе

Магнитогорске, утвержденным приказом управления образования

администрации города Магнитогорска от 24.09.2012г. №393, по предметам:

английский язык, астрономия, биология, география, информатика и ИКТ,

искусство (мировая художественная культура), ИЗО (изобразительное

Об обеспечении организации и
проведения школьного, муниципального

этапов всероссийской, областной,
муниципальной олимпиад школьников в

2013-2014 учебном году

искусство), история, литература, математика, немецкий язык, обществознание,

основы безопасности жизнедеятельности, право, психология, русский язык,

технология, физика, физическая культура, французский язык, химия, черчение,

экология, экономика и по предметам начальной школы (русский язык,

литературное чтение, математика, окружающий мир).

2. Определить состав участников школьной олимпиады, областной

олимпиады, муниципальной олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году

(Приложение 1).

3. Утвердить состав школьного оргкомитета муниципального этапа

всероссийской олимпиады, областной олимпиады, муниципальной олимпиады

школьников в 2013-2014 учебном году (Приложение 2).

4. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного

этапа всероссийской олимпиады, областной олимпиады, муниципальной

олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году заместителя директора  по

УВР Баширову  Н.М.

5. Утвердить циклограмму совместной деятельности администрации и

учителей предметников  МОУ «СОШ №37» г. Магнитогорска по подготовке и

проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады, областной

олимпиады, муниципальной олимпиады школьников, подготовке к

региональному этапу всероссийской и областной олимпиад школьников в 2013-

2014 учебном году (Приложение 3).

6. Заместителю директора по УВР Башировой Н.М. и заместителю

директора по информатизации Байкиной Р.Р.

6.1. Обеспечить разработку нормативно-организационных документов,

регламентирующих проведение предметных олимпиад в соответствии с

особенностями проведения школьного, муниципального этапов всероссийской

олимпиады, областной олимпиады, муниципальной олимпиады школьников в

2013-2014 учебном году.

6.2. Обеспечить контроль условий качественной подготовки учащихся к

школьному этапу предметных олимпиад.

6.3. Обеспечить возможность использования дополнительных ресурсов

для работы с одаренными детьми, специализированных предметных

лабораторий для проведения муниципального этапа предметных олимпиад,

качественной подготовки учащихся к муниципальному этапу предметных

олимпиад, городских команд к региональному этапу всероссийской олимпиады,

областному этапу областной олимпиады школьников.

6.4. Обеспечить контроль формирования школьных команд для участия

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады, областном этапе областной

олимпиады школьников из числа победителей школьного этапа олимпиад.

6.5. Обеспечить контроль за информированием общественности через

сайт школы о проведении и результатах школьного этапа всероссийской

олимпиады, областной олимпиады, муниципальной олимпиады школьников.

7. Учителям предметникам:

7.1. Обеспечить работу по подготовке школьного этапа олимпиады с

использованием информационных технологий, своевременное получение

информации и соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания

олимпиадных заданий.

7.2. Обеспечить использование информационных технологий для

передачи информации о результатах школьного этапа всероссийской

олимпиады, областной олимпиады, муниципальной олимпиады школьников в

МОУ «СОШ №37» г. Магнитогорска.

7.3. Обеспечить формирование школьных команд для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады, областном этапе областной

олимпиады школьников из числа победителей городского этапа.

7.4. Обеспечить условия качественной подготовки учащихся к

школьному этапу предметных олимпиад, школьных команд к муниципальному

этапу всероссийской олимпиады, областному этапу областной олимпиады

школьников.

7.5. Обеспечить тиражирование олимпиадных заданий в соответствии с

заявками на участие в школьном этапе всероссийской олимпиады, областной

олимпиады, муниципальной олимпиады школьников.

7.6. Обеспечить работу по проверке работ участников школьного этапа

всероссийской олимпиады, областной олимпиады, муниципальной олимпиады

школьников.

7.7. Обеспечить формирование информационного банка данных об

участниках школьного  этапа всероссийской олимпиады, областной

олимпиады, муниципальной олимпиады школьников и их результатах.

8. Заместителю директора по УВР Башировой Н.М.:

8.1. Обеспечить подведение итогов школьного этапа всероссийской

олимпиады, областной олимпиады, муниципальной олимпиады в строгом

соответствии с Положением об организации и проведении школьного,

муниципального этапов всероссийской олимпиады, областной олимпиады,

муниципальной олимпиады школьников в городе Магнитогорске.

8.2. Обеспечить оформление результатов школьного этапа

всероссийской олимпиады, областной олимпиады, муниципальной олимпиады

школьников в соответствии с требованиями, представленными в Положении об

организации проведения школьного, муниципального этапов всероссийской

олимпиады, областной олимпиады, муниципальной олимпиады школьников в

городе Магнитогорске.

8.3. Обеспечить участие победителей школьного этапа в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады, областной олимпиады,

муниципальной олимпиады школьников в соответствии с квотой.

8.4. Представить до 05.11.2013г. в МОУ ДПОПР «Центр повышения

квалификации и информационно-методической работы» копии приказов об

организации школьного этапа предметных олимпиад, копии протоколов и

копии приказов по итогам школьного этапа предметных олимпиад, заявки на

участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады, областной

олимпиады, муниципальной олимпиады школьников.

8.5. Обеспечить условия для качественной подготовки учащихся к

школьному, муниципальному этапам всероссийской олимпиады, областной

олимпиады, муниципальной олимпиады школьников.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ  № 37»     И.В. Голова

Приложение 2
к приказу МОУ «СОШ №37»

г. Магнитогорска
от 25.09.2013г. № 95-О

Состав школьного оргкомитета муниципального этапа всероссийской
олимпиады, областной олимпиады, муниципальной олимпиады

школьников в 2013-2014 учебном году

№

п/п

Ф.И.О. Должность

1.  Голова И.В. председатель оргкомитета, директор, учитель физики

2.  Баширова Н.М. заместитель директора по УВР, учитель математики

3.  Ткачева И.И.  заместитель директора по УВР, учитель химии

4.  Байкина Р.Р. заместитель директора по информатизации,  психолог

5.  Андреева И.Л.  учитель технологии

6.  Абухазипова Р.С. учитель начальных классов

7.  Анищенко О.В.  учитель русского языка и истории

8.  Борисова учитель географии и биологии

9.  Быцко А.С. учитель литературы и обществознания

10.  Жигайлова С.Л учитель начальных классов

11.  Жумабаева А. Г.  учитель иностранного языка

12.  Максимова А.Ю. учитель начальных классов

13.  Пащенко К.Н.  учитель информатики

14.  Семынина Г.В. учитель физкультуры

15.  Степаненко Е.Ю.  учитель изобразительного искусства  и МХК

16.  Сунаргулова Л.Ж.  учитель иностранного языка

Приложение 1
к приказу МОУ «СОШ №37»
г. Магнитогорска
от 25.09.2013г. № 95-О

Состав участников всероссийской, областной, муниципальной олимпиад школьников в 2013-2014 учебном году

Предмет

МОШ
(муниципальная олимпиада

школьников)

ООШ
(областная олимпиада школьников)

ВсОШ

(всероссийская олимпиада школьников)

школьный
этап

муниципаль
ный этап

школьный
этап

муниципаль
ный этап

областной
этап

школьный этап муниципальный
этап

региональный
этап

Английский язык 4 4,5-6    5-6,7-8,9-11 7-8,9-11 9-11

Астрономия 5,6,7,8 5,6,7,8    9,10,11 9,10,11 9,10,11

Биология   5 5,6 5,6,7,8 6,7,8,9,10-11 7,8,9,10-11 9,10-11

География 5 5,6    6,7-8,9,10-11 7-8,9,10-11 9,10-11

Информатика 3,4,5,6,7 3,4,5,6,7    8,9,10-11 8,9,10-11 9-11

История  5,6    5,6,7,8,9,10,11 7,8,9,10,11 9,10,11

ИЗО 7,8,9 7,8,9

Литература  5,6    5,6,7,8,9,10,11 7,8,9,10,11 9,10,11

Математика    5,6 5,6,7,8 5,6,7,8,9,10,11 7,8,9,10,11 9,10,11

МХК      8,9,10,11 8,9,10,11 9,10,11

Немецкий язык 4 4,5-6    5-6,7-8,9-11 7-8,9-11 9-11

Обществознание  5,6    5,6,7,8,9,10,11 7,8,9,10,11 9,10,11

ОБЖ      8,9,10-11 8,9,10-11 9,10-11

Психология   9-11 9-11 9-11

Право      9,10,11 9,10,11 9,10,11

Русский язык  5,6    5,6,7,8,9,10,11 7,8,9,10,11 9,10,11

Технология  5-6    5-6,7-8,9,10-11 7-8,9,10-11 9,10-11

Физика   5,6 5,6 5,6,7,8 7,8,9,10,11 7,8,9,10,11 9,10,11

Физическая

культура

 5-6    теория:

5-6,7-8,9-11
практика:

юноши, девушки

теория:

7-8,9-11
практика:

юноши, девушки

теория:

9-11
практика:

юноши, девушки

Предмет

МОШ
(муниципальная олимпиада

школьников)

ООШ
(областная олимпиада школьников)

ВсОШ

(всероссийская олимпиада школьников)

школьный

этап

муниципаль

ный этап

школьный

этап

муниципаль

ный этап

областной

этап

школьный этап муниципальный

этап

региональный

этап

Французский
язык

4 4,5-6    5-6,7-8,9-11 7-8,9-11 9-11

Химия   7 7 7,8 8,9,10,11 8,9,10,11 9,10,11

Черчение 9,10 9,10

Экология      9,10,11 9,10,11 9,10,11

Экономика      9,10-11 9-11 9-11

Начальная школа:
русский язык

4 4

Начальная школа:
литературное

чтение

4 4

Начальная школа:
математика

4 4

Начальная школа:

окружающий мир

4 4

Приложение 3
к приказу  МОУ «СОШ №37»
г. Магнитогорска
от 25.09.2013г. № 95-О

Циклограмма совместной деятельности управления образования администрации города Магнитогорска

и МОУ ДПОПР «Центр повышения квалификации и информационно-методической работы»

по подготовке и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады, областной олимпиады, муниципальной олимпиады школьников,

подготовке к региональному этапу всероссийской и областной олимпиад школьников в 2013-2014 учебном году

№

п/п

Содержание работы Сроки Ответственный №

п/п

Содержание работы Сроки Ответственный

1. Подготовка нормативной
базы школьного этапа
Олимпиады

сентябрь-
ноябрь 2013г.

Голова И.В.
Баширова
Н.М.

Байкина Р.Р.

1. Участие в разработке
нормативной базы школьного
этапа Олимпиады

сентябрь-ноябрь
2013г.

Учителя-
предметники

2. Проведение
организационного

совещания с учителями
предметниками

до 01.11.2013г. Баширова
Н.М.

Байкина Р.Р.

2. Прием заявок (в электронном  и
бумажном вариантах) на

участие в школьном этапе
Олимпиады, копий приказов об
организации школьного этапа

Олимпиады, копий протоколов
и приказов по итогам

школьного этапа Олимпиады

30.09.2013.-
31.10.2013.

Учителя-
предметники

Байкина Р.Р.

    3. Формирование школьной базы
данных участников Олимпиады

до 05.11.2013 Байкина Р.Р.

    4. Получение олимпиадных

заданий и критериев их
оценивания.
Комплектование пакетов с

заданиями для проведения
школьного этапа Олимпиады

в сроки

проведения
Олимпиады

день накануне

Олимпиады

Учителя-

предметники
Байкина Р.Р.

    5. Тиражирование олимпиадных

заданий

день накануне

Олимпиады

Учителя-

предметники

№

п/п

Содержание работы Сроки Ответственный №

п/п

Содержание работы Сроки Ответственный

Байкина Р.Р.
    6. Обеспечение

конфиденциальности

содержания пакетов с
олимпиадными заданиями

день накануне
Олимпиады

Учителя-
предметники

    7. Подготовка документации и

материалов для работы
предметных жюри (протоколы
проверки, ключи для проверки

олимпиадных заданий)

в период

подготовки к
Олимпиаде

Учителя-

предметники
Байкина Р.Р.

    8. Обеспечение муниципального
этапа Олимпиады расходными

материалами (тетради, бумага,
материалы для практической

части)

в период
подготовки к

Олимпиаде

Классные
руководители

    9. Обеспечение условий для
качественной проверки
олимпиадных работ

в период
проведения
Олимпиады

Учителя-
предметники

    10. Оформление протоколов

проверки олимпиадных работ

следующий после

Олимпиады день

Учителя-

предметники
Байкина Р.Р.

3. Утверждение протоколов

результатов участия в
школьном  этапе Олимпиады

понедельник

через неделю
после

Олимпиады

Голова И.В.

11. Представление протокола

результатов олимпиады по
предмету на утверждение в
управление образования

понедельник

через неделю
после

Олимпиады.

Баширова Н.М.

Байкина Р.Р.

    12. Формирование списка
претендентов для участия в
муниципальном  этапе

Олимпиады

после завершения
работы

апелляционной

комиссии

Баширова Н.М.
Байкина Р.Р.

    13. Рассылка по электронной почте
протоколов результатов участия

в муниципальном этапе

вторник через
неделю после

Олимпиад

Баширова Н.М.
Байкина Р.Р.

№

п/п

Содержание работы Сроки Ответственный №

п/п

Содержание работы Сроки Ответственный

Олимпиады
    14. Отправка школьной команды на

муниципальный этап

олимпиады

в сроки
проведения

муниципального
этапа Олимпиады

Баширова Н.М.
Байкина Р.Р.

учителя-
предметники

    15.  Формирование банка данных о

результатах участия школьных
команд в муниципальном этапе

Олимпиады

в сроки
проведения

муниципального

этапа Олимпиады

Баширова Н.М.
Байкина Р.Р.

    16. Анализ результатов школьного
этапа Олимпиады, разработка

методических рекомендаций по
дальнейшей работе с

одаренными детьми

февраль 2014г. Баширова Н.М.